МКОУ «Ергенинская СОШ им. Л.О. Инджиева»

ПРИКАЗ

От 30.01.2023 года №30

«О предоставлении дополнительных каникул обучающимся 1 класса»

В соответствии со статьями 28, 33 Федерального Закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 г№ 273-ФЗ, с пунктом 10.10 СанПина 2.4.2.2821-
10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях», на основании календарного учебного графика на
2022 -2023 учебный год, с целью профилактики переутомления первоклассников

приказываю:

1. Организовать дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса с
13.02. по 19.02.2023 года (7 календарных дней).

2. К занятиям приступить 20.02.2023 г.
3. Классному руководителю 1 класса, Болдыревой И. М.:

3.1. проинформировать родителей (законных представителей) о
дополнительных каникулах для первоклассников в срок до 06 февраля 2023
года.
3.2. провести с обучающимися инструктажи по технике безопасности, правилам
дорожного движения, о профилактике ОРВИ и гриппа.

4. Разместить данный приказ на сайте школы - Ольцонову А. А.,
ответственному за информатизацию школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.
директора по УР Лиджиеву О. А.

С приказом ознако;

Б. Б. Довуркаева

О. А. Лиджиева

И, М. Болдырева

А. А. Ольцонов